令和 5 年 12 月吉日

第 38回宮城県臨床細胞学会総会並びに学術集会のご案内

歳末の候、会員各位におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記につきまして下記の通りご案内いたします。今回は宮城県医師会 2 階大手町ホール

での現地と Live 配信のハイブリッド開催となります。出来るだけ多くの会員の方に御参加いただ

き、宮城県の活動を一層活発なものにしていきたいと願っております。どうぞよろしくお願い申

し上げます。

宮城県臨床細胞学会会長 伊藤 潔

記

日時 ： 令和 6 年 2 月 4 日（日） ９：５０～１６：３０

    ※進行により、終了時間が予定より早まる場合がございます。ご注意ください。

会場 ： 宮城県医師会館 ２階 大手町ホール

内容 ：

〇特別講演 （共催セミナー：中外製薬株式会社）

座長 伊 藤 潔 (公益財団法人宮城県対がん協会細胞診センター所長)

「HPV 検査単独法の導入を見据えた子宮頸がん検診の現状と課題」

                                  森定 徹 (杏林大学医学部 産科婦人科学教室)

〇総会

〇スライドセミナー出題症例示説

〇一般演題 4 題      座長   山﨑有人 (東北大学病院 病理部)

高橋幸夫 (仙台赤十字病院病理診断科部 病理技術課)

〇スライドセミナー 4 題

座長  中山文恵 （東北労災病院 病理診断科）

                            小泉照樹  (東北大学病院 病理部)

＊駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

＊昼食は、各自ご用意ください。昼食用のお部屋をご準備いたします。もしくは、お近くで食

事されますようお願いいたします。

＊現地で参加される方は、バーコードによる受付を行いますので日本臨床細胞学会の会員カー

ドをお持ちください。研修単位は申請中です。

＊日本産科婦人科学会会員の方は、JSOG カードまたは JSOG アプリにて受付をいたしますの

でご準備ください。単位は申請中です。

 ＊Live 配信の視聴方法：

参加 URL を配布いたします。

視聴の際には必ずアカウント名に氏名（フルネーム）を入れて頂くようお願いいたします。

氏名の確認が出来なければ単位申請できません。

＊参加費は無料です。

（ただし宮城県臨床細胞学会の会員、細胞診を勉強中の方、学生以外の方は参加費 2,000 円

頂戴いたします。）

＊プログラムは 1月に宮城県臨床細胞学会ホームページに掲載される予定です。

各自ダウンロードのご協力をお願いいたします。

            以上